[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.05.2025
	№ 203

пгт Кильмезь
Об утверждении Плана по противодействию коррупции в администрации Кильмезского района на 2025-2028 годы
	На основании статьи 8 Закона Кировской области от 30.04.2009 № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции (далее – План) в администрации Кильмезского района на 2025-2028 годы согласно приложению.
	2. Руководителям структурных подразделений администрации Кильмезского района, ответственным за муниципальные подведомственные учреждения, обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных  Планом, и представление в отдел организационной и кадровой работы администрации Кильмезского района отчета о выполнении мероприятий Плана за первое полугодие – не позднее 1 июля текущего года, по итогам года – не позднее 20 декабря текущего года.
	3.  Рекомендовать главам Кильмезского городского и сельских поселений Кильмезского района:
	утвердить планы мероприятий по противодействию коррупции, дополнить мероприятиями с учетом специфики деятельности органов местного самоуправления;
	представлять в отдел организационной и кадровой работы администрации Кильмезского района по запросу отчет о выполнении мероприятий Плана за первое полугодие – не позднее 1 июля текущего года, по итогам года - не позднее 20 декабря текущего года.
	4. Признать утратившим силу постановление администрации Кильмезского района от 15.12.2023 № 554 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Кильмезского района на 2021-2024 годы».
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
Глава Кильмезского района 						А.Г. Коршунов
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант по
правовым вопросам							В.Е. Комарова					13.05.2025
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы
администрации района							Т.Н. Чучалина
				13.05.2025
Управляющий делами
администрации района, заведующий
отделом организационной
и кадровой работы							М.Н. Дрягина
				13.05.2025
Начальник управления планирования
 и экономического развития						Четверикова Г.П.
				13.05.2024
Заведующий отделом
социального развития							Нефедова Г.Н.
				13.05.2025
Заведующий отделом ЖКХ,
жизнеобеспечения, строительства
и архитектуры								Яговкин В.В.
				13.05.2025
Главный специалист по кадрам					Лялина М.К.
				13.05.2025

Главный специалист по размещению
муниципального заказа							Муртазина Д.И.
				13.05.2025
И.о. начальника финансового
управления									Лялина Е.М.
				13.05.2025
Главный специалист по
муниципальным услугам						Одегова И. А.
				13.05.2025
Главный специалист по
муниципальному имуществу 						Кашина Л.В.
				13.05.2025
Заведующий сектором
информатизации								Шутов В.А.
				13.05.2025
Начальник управления
образования								Вязникова Е.В.
				13.05.2025

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам 				В.Е. Комарова
				13.05.2025

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами администрации района,
заведующий отделом организационной
и кадровой работы					 		М.Н. Дрягина
				13.05.2025
РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 1, РУО-1, отдел соцразвития – 1, отдел ЖКХ – 1, управ. делами – 1, юрист – 1. ВСЕГО: 6 экз.
image1.png